

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงขุดลอกดินเลน พร้อมกำจัดวัชพืช สายห้วยคำแป หมู่ที่ ๑๔

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๑,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงขุดลอกดินเลน พร้อมกำจัดวัชพืช สายห้วยคำแป หมู่ที่ ๑๔
รายละเอียดคือ

ปริมาณงาน : กว้างเฉลี่ย ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๖๕.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๑.๑๐ เมตร
(รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)

๔. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑๕ มิถุนายน ๒๕๕๙

เป็นเงิน ๖๑,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑. ประ. ๔ (เอกสารที่แนบ)

๕.๒. ประ. ๕ (เอกสารที่แนบ)

๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๖.๑ นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการช่าง ประธานกรรมการ

๖.๒ นายระวิน เครือธนาวิทย์ ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนฯ กรรมการ

๖.๓ จ่าเอกยุทธยา ทาสีมา ตำแหน่ง นิติกรปฏิบัติการ กรรมการ

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ วันที่ ๑๕ มิถุนายน ๒๕๕๙

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลางโครงการปรับปรุงชุดออกดินเลน พร้อมกำจัดวัชพืช

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.รายงานการประชุม จำนวน ๑ ชุด

๒.ใบกำหนดราคากลาง และใบแนบเอกสารใบเสนอราคา จำนวน ๑ ชุด

เรื่องเดิม ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๑๙๘/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๑๐ เดือนมิถุนายน พ.ศ.๒๕๕๙

ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสมครั้งที่ ๒ ประจำปี พ.ศ.๒๕๕๙ โครงการปรับปรุงชุดออกดินเลน พร้อมกำจัดวัชพืช สายหัวย
คำแป หมู่ที่ ๑๔ บ้านโนนจาน ตั้งจ่ายไว้ ๖๑,๐๐๐ บาท

ข้อเท็จจริง คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางและที่มาของราคาวัสดุและราคาแรงงาน จาก ราคาพาณิชย์
จังหวัดชัยภูมิ ราคาพาณิชย์จังหวัดใกล้เคียง ราคาจากอาคารประเภทและชนิดเดียวกันที่ผู้รับจ้างประกวดราคาปีที่ผ่าน
มาที่สำเร็จเรียบร้อยแล้ว ในราคามั่นคงช่วงราคาเดียวกัน

ข้อพิจารณา คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าว เพื่อผลประโยชน์ทางราชการและเป็นไป
ตามระเบียบพัสดุ ได้กำหนดราคากลางเป็นเงินจำนวน ๖๑,๐๐๐ บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอุดม คงกันคง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายระวิน เครือธนาวิทย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(จำเอกอุทธยา ทาสิมมา)

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

.....

(ลงชื่อ).....

(นายนิกร ไชยจตุรัส)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(☒) อนุมัติ

(☐) ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดิ์)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ใบกำหนดราคากลาง

โครงการปรับปรุงรูดอกดินเลน พร้อมกำจัดวัชพืช สายลำห้วยค่าแปล หมู่ที่ ๔๔ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ระยะทาง 265 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.90 เมตร

ปากกว้าง เฉลี่ย 8.00 เมตร

ประมาณตามราคาค่าแบบ ป.ร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานชลประทาน	49,608	1.3248	65,720.68	
3	ประเภทงานทาง				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			65,720.68	
	ขอปรับเป็นตามงบประมาณที่ตั้งไว้			61,000	
	ตัวอักษร (ยกเว้นหนึ่งพันบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายอุดม คงกิมกอง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(จำเริญฤทธยา พาสิมมา)

ตำแหน่ง นิติกรปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายระวิน เจริญนาวิทย์)

ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนฯ

-อนุมัติ-

(ลงชื่อ).....

(นางสาวบานเย็น พรหมแก้วดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ใบกำหนดราคากลาง

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงจุดออกฉุกเฉินสถานพร้อมเก้าอี้วีลแชร์สำหรับตัวคนพิการ หมู่ที่ 14

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนจาน หมู่ที่ 14 ตำบลจะหาน อำเภอจังหาร จังหวัดร้อยเอ็ด

วันที่ ๑๔ เดือนมิถุนายน พ.ศ.๒๕๕๙

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรงรวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	งานจุดฉุกเฉินพร้อมวีลแชร์ 6ร่างงอโย								
	8.00 เมตร ยาว 265 เมตร สีขาวเงิน								
	เฉลี่ย 0.90 เมตร	1,908.00	ลบ.ม.	26.00	49,608.00	-	-	49,608.00	
	หมายเหตุ ใช้รวมค่าวัสดุกลางป่าสามสภาพ								
	ต้นคูณแล้ว								
	รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน							49,608.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายอุดม คงกันแสง)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายระวีวัน เครือศรีพันธ์)
ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายเอกฤทธา พาสีมา)
ตำแหน่ง นิติกรปฏิบัติการ

อนุมัติ (ลงชื่อ).....นายอภัยศักดิ์การบริหารส่วนต่าง
(นางสาวกานดาเป็น พรหมภักดี)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ป.ร. 5

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนจานหมู่ที่ 14 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ระยะทาง 265 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.10 เมตร

ปากกว้าง 8.00 เมตร ลมลูกวังหนา เมตร

ประมาณตามราคาตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานชลประทาน	46,211.76	1.3266	61,304.52	
3	ประเภทงานทาง				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			61,305	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			61,000	
	ตัวอักษร (ยกเว้นหนึ่งพันบาทถ้วน)				

ประมาณราคา.....

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

นายช่างโยธา

ตรวจ.....

(นายอุดม คงกันคง)

หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ.....

(นายนิกร โสมจิตร)

ปลัด อบต.ละหาน

-อนุมัติ-

(ลงชื่อ).....

(นางสาวบานเย็น พรหมเกิด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

๑

นางอุดม คงกันคง
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคา

โครงการปรับปรุงจุดออกอุทกภัยบริเวณพื้นที่ 14

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านโนนจาน หมู่ที่ 14 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณการ

ส่วนโยธา

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ ฤกุล

เมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม พ.ศ.2559

แบบ ปไร.4 แผ่นที่ 1

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	งานขุดดินเลนหรือวัชพืช กว้างเฉลี่ย 8.00 เมตร ยาว 205 เมตร ลึกจากเดิม เฉลี่ย 0.90 เมตร	1,908.00	ลบ.ม.	24.22	46,211.76	-	-	46,211.76	
	หมายเหตุ ได้รวมค่าขุดส่งกากเป็นด้านสภาพ								
	คันคูแล้ว								
	รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน							46,211.76	

ตรวจ (ลงชื่อ)

นายอนุตม คงกันทะ

หน.ส่วนโยธา

เห็นชอบ (ลงชื่อ)

นายนิกร โขมจิตรัฐ

ปลัด อบต.ละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

(นายอนุตม คงกันทะ)

(นายนิกร โขมจิตรัฐ)

(นางสาวมานะ พนมภักดิ์)

สำเนาถูกต้อง

นายอนุตม คงกันทะ
ผู้อำนวยการกองช่าง



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๑๖๕/๒๕๕๙

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จะดำเนินการจัดจ้างเพื่อดำเนินการก่อสร้างตามโครงการปรับปรุงจุดจอดรถยนต์ พร้อมกำจัดวัชพืช สายหัวขาค้ำแป หมู่ที่ ๑๔ (รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด) ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๒ ประจำปี พ.ศ.๒๕๕๙ วงเงินงบประมาณ ตั้งจ่ายไว้ทั้งสิ้น ๖๑,๐๐๐.-บาท (หกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) นั้น

ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความถูกต้องและเรียบร้อยตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๓๕ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๙) พ.ศ.๒๕๕๓ และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. ๐๓๑๔/ว๑๓๗/๐ ลงวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๕๐ และสอดคล้องกับมติคณะรัฐมนตรี เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันในการเสนอราคา เฉพาะกรณีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท. ๐๓๑๓.๔/ว ๖๕๓๗ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๕๑ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

- | | | |
|---------------------------|-----------------------------------|---------------|
| ๑. นายอุดม คงกันกง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายระวิน เครือชนาวีรย์ | ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนฯ | กรรมการ |
| ๓. จำเริญยุทธยา ทาลิมมา | ตำแหน่ง นิติกรปฏิบัติการ | กรรมการ |

ให้มีหน้าที่ดังนี้

๑. กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานที่จะดำเนินการ
 ๒. เก็บรักษารายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ โดยถือเป็นเอกสารสำคัญ
- ให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ แล้วรายงานผลให้ทราบ ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๑๐ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๕๙

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน